ДДМИНИСТРДЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РДЙОНД
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УТIРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВ АНИrI

прикАз

г. Симферополь

о повышении квыIификачии педагогических работников МБоУ и МБЩОУ района
в 2024 12025 учебном году

в соотвgгствии с перспективным планом работы управления образования, планом_

графиком повышения квалификации Крымского республиканского институга

постдипломного педагогического образования и сроками прохождения педагоЕическими

кадрами курсовой подготовки, с цель; повышения профессиональной квалификации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Организовать повышение квatJIификации педагогических работников района в

2024 l 2025 учебном году.
2: РуководитеJuIм МБОУ иМБЩОУ района:

2.|. своевременно направJUlть педагогов на курсы повышения квалификации при

криIшО (г. Симферополь) "Ъооr""".rвии
с планом - графиком курсовой подготовки;

2.2. создаТIr }СЛОВИЯ для посеЩения педагогами раЙонных методических объединениЙ,

постоянно;

курсов повышения квалификации, семинаров

работниками

2,4. осуществJUIть контроль за своевременностью

подготовки педагогами, которые аттестуются

постоянно;

прохождения плановой' курсовой

16.08. 2024 r

4. отвgтственность за
dJДОТ) А.Н. Костикову.

5. Контроль завыполнение данного

Начальник управления образования

J\! 747

семинаров, семинаров-практикумов

2.3. контролировать посещение

республиканского уровня педагогическими

постоянно;

2.5.с целью обмена перспективным педагогическим опытом периодически заслушивать

на районных и школьньIх методических совещаниях разного уровня отчеты педагогов,

прошедших повышение квалификации,
з.. мБоу,ЩО <Щентр детского и юношеского творчествa)) (Кирияк Т.Н,):

з.1. контролировать посещение педагогами курсов повышения квалификации,

семинаров, **од"""aких объединений раЙонного, республиканского ypoBH,I
постоянно,

з.2. с целью
заседаниях районных
курсовую подготовку.

обмена перспективным педагогическим опытом заслушивать на

методических объединений сообщения педагогов, прошедших

исполнение данного прикzrза возложить на методиста МБОУ ЩО

*"*"-""

[(

прикaва оставляю за собой.

С.В. Щмитрова